
I. Municipulitkul de Lotu
AI,CALDIA

DECRETO N". I892 @

LO'I'A, viernes l4 de junio de 2019

VISTOS:/

a) Solicitud de feriado legal de los funcionarios de esta

Corporación
b) Título IV de la Ley N" 18.883, Estatuto

Administrativo para funcionarios M unicipales.
c) Ley. N' 19.880, sobre b¿rses de los procedimientos

Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Adnrinistración del Estado.
d) Resolución N' 323 de 23/0512013. de Contraloría

General de la República que frja registro electrónico de Decretos Alcaldicios, relativos a las
materias de Personal que indica.

e) Resolución N' l8 del 30.03.2017. de Contraloría
Ceneral de la República. que fi.ia normas sobrc tran.ritación cn línea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que.indica

f) D.F.L. Ne L(2OO6, de M¡nister¡o de lnterior, publicado

en D.O. del 26.07 .2OOG que f¡ja texto refundido de la Ley Ne 18695.-

que me confiere el Art
Municipalidades.

Y, en uso de lo dispucsto en cl Art.l2o y las facultades
63. ambos de la Ley N" 18.(;95. Orgánica Constitucional de

NOMBRE

DECRETO: /

l.- CONCEDE, FERIADO LEGAL, a los funcionarios (as):

DIAS DESDE HASTA REINTEGRO
LUIS ALBERTO ZAPATA PARRA I 17/o6/2Ot9 t't /o6/201-9 1-8/06/2OL9

ANOTIiSE, C QUESI' Y IiN SU O

sÍ§
't\\ \l >¡ RXr ¡.R\o --¿

Uso
u't

Inleresudo
Carpelu
Archivo
Pú9. 'eb.

Siaper

AI,
SALz\ZAR

ONAI,
EN SR. AI,CAI,I)E

l-l

l, IiST

J FPB/J,4(',.trk

.^

,Iq
DtsT'R I B I ( tO.\: /

tot


